ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
О внесении изменений в '
приказ от 23.06.2023 № 8972/1
«Об утверждении порядка организации

| и сопровождения итоговой аттестации
по онлайн-курсам и онлайн-программам
при проведении промежуточной аттестации

| по дисциплинам, реализуемым с использованием
онлайн-курсов» —j

В целях актуализации организационных положений норм Порядка организации и
сопровождения итоговой аттестации по онлайн-курсам и онлайн-программам при
проведении промежуточной аттестации по дисциплинам, реализуемым с
использованием онлайн-курсов, утвержденного приказом от 23.06.2023 № 8972/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С даты издания настоящего приказа дополнить Порядок организации и
сопровождения итоговой аттестации по онлайн-курсам и онлайн-программам при
проведении промежуточной аттестации по дисциплинам, реализуемым с
использованием онлайн-курсов и онлайн-программ, утвержденный приказом от
23.06.2023 № 8972/1, разделом б1 следующего содержания:

«б1. Прохождение итоговой аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе в
резервный день

бМ. При фиксировании технического сбоя и аннулировании попытки
прохождения итоговой аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе дополнительная
попытка прохождения итоговой аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе
назначается на резервный день.

б1.2. Возможность использования резервного дня учитывается при составлении
расписания промежуточной аттестации на соответствующий период. При
невозможности включения резервного дня в расписание промежуточной аттестации
обучающемуся назначается индивидуальный график сдачи зачетов и экзаменов.

613. В целях организации работы заместители начальника Учебного управления
по соответствующему направлению издают распоряжение о прохождении итоговой
аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе в резервный день в связи с техническим
сбоем с указанием дат итоговой аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе.
Результаты прохождения итоговой аттестации по онлайн-курсу/онлайн-программе в
резервный день учитываются в отдельной ведомости.

б1.4. Зачисление обучающихся на итоговую аттестацию по онлайн-курсу/онлайн-
программе в резервный день осуществляется в порядке, установленном в разделе 5

I настоящего Порядка.». ]

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
цифровой трансформации и информационной безопасности Старостенко В. А.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по цифровой трансформации
и информационной безопасности . А. Старостенко

mailto:org@spbu.ru